[image: Desenho de um cachorro

Descrição gerada automaticamente]      CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE SORRISO-MT
(Lei Complementar n° 236, de 08 de dezembro de 2015)

Ofício CMDCA nº 66/2023

Sorriso - MT, 05 de outubro de 2023.

V. Ex.ª
Maisa Fidelis G. Pyramides
Promotora de Justiça
2ª Promotoria de Justiça Cível.
Sorriso – MT

Candidatos ao Processo de Escolha do Conselho Tutelar de Sorriso- MT

Sr. NATANAEL OLIVEIRA SILVA
Sra. MORGANA B. K. DOS SANTOS
Sra. BEATRIZ DO NASCIMENTO SILVA
Sra. ANA CLÁUDIA MARIANI BRIZOLA

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA DE SORRISO MT, vem por meio deste informar o recebimento de uma denúncia do candidato Sr. Natanael de Oliveira, do qual solicita a investigação das candidatas e sua cassação, bem como a anulação do processo de escolha do Conselho Tutelar no município de Sorriso MT. Insta destacar, que após análise das informações a Comissão Especial encaminha decisão para conhecimento e apreciação.
Notifica-se o denunciante, as denunciadas e o Ministério Público para querendo se manifestem diante da denúncia e decisão.

Sem mais, renovamos nossos votos de estima e consideração.

	Atenciosamente,

                                      ______________________________
Comissão Especial do Processo de Escolha do Conselho Tutelar
image1.jpeg